日本ＨＬ７協会 適合性認定委員長
塩川 康成
2020年2月25日
技術概要と開発
※この資料は技術委員会平井先生の資料をベースに若干手を加えたものです。

5 20 ST O Prefix (e.g., DR)
6 6 IS B Degree (e.g., MD)
7 1 ID O Name Type Code
8 1 ID O Name Representation Code
9 483 CE O Name Context
10 53 DR B Name Validity Range
11 1 ID O Name Assembly Order
12 26 TS O Effective Date
13 26 TS O Expiration Date
14 199 ST O Professional Suffix
Value Description
A Alias Name
B Name at Birth
C Adopted Name
D Display Name
I Licensing Name
L Legal Name
M Maiden Name
N Nickname /”Call me” Name/Street Name
P Name of Partner/Spouse (retained for backward compatibility only)
R Registered Name (animals only)
S Coded Pseudo-Name to ensure anonymity
T Indigenous/Tribal/Community Name
U Unspecified
Bundle
FHIR のデータ構造定義
• 基本 Resource だけでは不十分である
⇒医療には多様な背景、状況がある
• 特定の実装・ユースケースには次のような
要求がある
– Resource の制約 ⇒ Profiles
– Resource の拡張 ⇒ Extensions
– 特殊なコードセット、用語
– 特化したリソースの活用
• FHIR はプラットフォームの仕様である
– Profile は特定の要件（目的）に適合す
るものである